
14 27 ліпеня 2019 г.ІНФАРМБЮРО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
на право заключения договора аренды земельного участка сроком на 10 лет для строительства (размещения) 
и обслуживания автомобильной мойки самообслуживания в г. Поставы Витебской области, по ул. Советской

Дата, время, место
проведения аукциона

3 сентября 2019 г. в 10.00 в здании Поставского райисполкома (г. Поставы, пл. Ленина, 25, малый зал)

А
д

р
е

с
а

, 
п

л
о

щ
а

д
и

, 
к
а

д
а

с
т
р

о
в
ы

е
 

н
о

м
е

р
а

 з
е

м
е

л
ь

н
ы

х
 у

ч
а

с
т
к
о

в
, 

н
а

ч
а

л
ь

н
а

я
 ц

е
н

а

№ лот Адрес участка
Площадь,

га
Кадастровый номер

Наличие ограничений 
в использовании

Начальная 
цена, руб.

Затраты на организацию 
и проведение аукциона, 

в том числе расходы, 
связанные с изготовлением и 
предоставлением участникам 
документации, необходимой 

для его проведения, руб.

Сумма 
задатка, 

руб.

1

Витебская обл., 
Поставский р-н,

г. Поставы,
ул. Советская

0,1001 224050100002000731

Земельный участок имеет ограничения 
в использовании земельного участка 
в связи с расположением его на при-
родных территориях, подлежащих 
специальной охране (в водоохранной 
зоне реки, водоема (озеро Поставское, 
река Мяделка) и в придорожных по-
лосах (контролируемых зонах) автомо-
бильных дорог

1919,52 1873,00 191,95

Условия, 
предусмотренные 

в решении 
об изъятии 
земельных 

участков для 
проведения 

аукциона

- в течение 10 рабочих дней со дня утверждения в установленном порядке протокола о результатах аукциона внести плату за право 
заключения договора аренды земельного участка, возместить затраты на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, 
связанные с изготовлением документации, необходимой для его проведения;
- не позднее 2 рабочих дней после внесения платы и возмещения расходов заключить с Поставским райисполкомом договор аренды 
земельного участка, получить выписку из решения райисполкома и протокол о результатах аукциона;
- в течение двух месяцев со дня подписания договора аренды земельного участка, но не позднее трех месяцев со дня утверждения про-
токола о результатах аукциона осуществить государственную регистрацию права на земельный участок в Поставском бюро Глубокского 
филиала республиканского унитарного предприятия «Витебское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»;
- получить в установленном порядке архитектурно-планировочное задание и технические условия на инженерно-техническое обеспечение 
строительства, разрешение Поставского районного исполнительного комитета на проведение проектно-изыскательских работ и разработку 
строительного проекта на строительство инженерных сетей и благоустройство территории;
- приступить к занятию земельного участка в течение шести месяцев со дня государственной регистрации создания земельного участка 
и возникновения права на него в соответствии с целью и условиями его предоставления (начать строительство)

Порядок осмотра 
на местности 
земельного 

участка 

В рабочие дни с 8.00 до 17.00 по мере обращений лиц, заинтересованных в участии в аукционе.
Обращаться в отдел землеустройства Поставского райисполкома: г. Поставы, пл. Ленина, 25, 1-й этаж, каб. 11

Перечень 
документов, 

которые 
необходимо 
представить 
участникам 

аукциона до его 
начала

- заявление на участие в аукционе (бланк можно получить и заполнить непосредственно в отделе землеустройства);
- квитанция об уплате задатка;
- ксерокопия стр. 25, 31, 32, 33 общегражданского паспорта без нотариального засвидетельствования;
- представителем гражданина – нотариально удостоверенная доверенность,
- индивидуальным предпринимателем – копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя без 
нотариального засвидетельствования;
- представителем или уполномоченным должностным лицом юридического лица Республики Беларусь – доверенность, выданная юриди-
ческим лицом, или документ, подтверждающий полномочия должностного лица; копии документов, подтверждающих государственную 
регистрацию юридического лица без нотариального засвидетельствования, документ с указанием банковских реквизитов юридического 
лица

Место, дата 
и время начала 

и окончания 
приема заявлений 

 г. Поставы, пл. Ленина, 25, здание райисполкома, 1-й этаж, каб. 11, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 со дня публикации извещения 
по 28 августа 2019 г. включительно

Размер задатка, 
срок и порядок его 

внесения

10 % от начальной цены соответствующего участка до подачи заявления на счет Поставского райисполкома. Реквизиты платежа 
указаны в бланке заявления на участие в аукционе

Адрес и номера 
контактных 
телефонов 
комиссии

г. Поставы, пл. Ленина, 25, здание райисполкома, 1-й этаж, каб. 11, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00), 
телефоны: 8 (02155) 43180, 41132

Управляющий ООО «Чемпион комфорта»  
ООО «Зовель» – организатор торгов 

извещает о проведении 
28 августа 2019 года в 10.00 по адресу: 

г. Минск, ул. Скрыганова, 6, каб. 310 
первых торгов в форме аукциона по продаже имущества, 

бывшего в употреблении, шаг торгов – 5 % от первонач. 
цены, задаток – 10 % от первонач. цены: 

1. Конвейерная печь Middlebe Marshail – 8 300,00 руб. (задаток 
830,00);

2. Печь пароконвекционная SCC61 пром. – 5 868,00 руб. (задаток 
586,80);

3. Фритюрный аппарат открытого типа ОЕА-321 – 3 624,96 руб.(за-
даток 362,49).

Ознакомление с формой заявления на участие в торгах, с формой заяв-
ки, договором и др. документами по тел. 8029 1790240. Место нахождения 
имущества – г. Минск, ул. Дзержинского, 104. Прием заявлений на участие 
в торгах: г. Минск, ул. Скрыганова, 6, каб. 310 до 17.00 26.08.2019 г. Опла-
та задатка производится с даты настоящей публикации до 26.08.2019 г. 
на р/с ООО «Чемпион комфорта» в BY79PJCB30120194021000000933 
ОАО «Приорбанк», код PJCBBY2X, УНП 191097269. Победителем при-
знается участник торгов, предложивший наиболее высокую цену приоб-
ретения имущества по сравнению с предложениями других участников. 
Заключение договора – в теч. 3 раб. дней со дня проведения торгов. По-
бедитель торгов в теч. 30 календ. дней со дня заключения договора опла-
чивает цену за минусом внесенного задатка. Участникам, не признанным 
победителями, задаток возвращается в течение 5 банк. дней с момента 
утверждения протокола об итогах торгов. Возмещение затрат осуществ-
ляется участником, выигравшим торги. Организатор может отказаться от 
проведения торгов не позднее, чем за 5 дней до их проведения.

УНП 191097269

Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», 

г. Минск, ул. Некрасова, 9

Вид аукциона
Аукцион по комбинированной схеме (сначала на 

понижение, затем на повышение цены недвижимого 
имущества).

Предмет аукциона

Лот №
Наименование, 

площадь
Инвентарный 

номер
Адрес

1
Гараж на 

4 автомашины, 
89,3 кв. м

102/C-9461
Брестская обл., Каменецкий 

р-н, г. Высокое, ул. 
Советская, д. 114

Сведения о 
земельном участке

Земельный участок, общ. пл. 0,0245 га, предоставлен 
Продавцу на праве аренды до 31.12.2114 для 

обслуживания здания гаража на 4 автомашины

Начальная цена с НДС 20 % – 
8 875,06 бел.руб.

Шаг понижения цены: 
443,75 бел. руб.

Минимальная цена – 8 431,31 бел. руб.
Шаг повышения цены: 

443,75 бел. руб.

Срок подписания договора купли-продажи: 30 рабочих дней после проведе-
ния Продавцом корпоративных процедур по согласованию заключения сделки 
(в случае заключения договора купли-продажи с единственным участником 
аукциона, выразившим согласие на приобретение Лота по начальной цене, 
увеличенной на 5 %). В ином случае (2 и более участников торгов) – 10 рабочих 
дней после проведения аукциона

Информация по внесению задатка

Задаток 10 % от начальной цены лота перечисляется на р/с 
№ BY60BLBB30120191021390001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по 
г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа ЗАО «Центр промыш-
ленной оценки»

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-
ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 
по начальной цене, увеличенной на 5 %) в течение срока, установленного 
для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по 
срокам и о порядке оплаты предмета аукциона, такая оплата должна быть 
произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после заключения 
договора купли-продажи.

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты возна-
граждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его проведения, 
размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Оплата государственной пошлины за государственную регистрацию договора 
купли-продажи производится Покупателем. Расходы по государственной реги-
страции перехода прав на объект недвижимости возлагаются на Покупателя. 
До внесения задатка участники аукциона в обязательном порядке знакомятся 
с проектом договора купли-продажи

Предмет аукциона может быть снят с аукциона организатором в любое время 
до объявления его проданным

Предыдущее извещение о проведении торгов было опубликовано в газете 
«Звязда» 21.06.2019

Дата и время 
проведения 

аукциона

29.08.2019 в 15.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

27.08.2019 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

+37517-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
auction@cpo.by; www.cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Извещение о повторном открытом аукционе 
по продаже имущества ОАО «Гродненская обувная 

фабрика «Неман» 
(г. Гродно, ул. Советских Пограничников, д. 95) 

20 августа 2019 года

Вид аукциона 
открытый 

Лот № 1

Предмет аукциона

Капитальное строение с инвентарным номером 400/С-
32552 (склад материалов с гаражом), общей площадью 
2983,0 кв. м с составными частями: сооружение с инвен-
тарным номером 400/С-133598 (тепловая сеть), сооружение 
с инвентарным номером 400/С-133599 (благоустройство 
территории), сооружение с инвентарным номером 400/С-
133600 (водопроводная сеть), сооружение с инвентарным 
номером 400/С-133601 (канализационная сеть)

Начальная цена 
продажи

1 236 924,00 руб. (в т. ч. НДС 20 %)

Кадастровые 
номера земельных 
участков и размеры 

440100000001010781
0,3086 га

Месторасположение 
земельных 
участков

г. Гродно, ул. Советских Пограничников, д. 95

Имущественное 
право земельных 

участков 
Право постоянного пользования

Продавец

Открытое акционерное общество «Гродненская 
обувная фабрика «Неман», 

г. Гродно, ул. Советских Пограничников, д. 95, 
тел.: 8 (0152) 520400, 527200

Сумма задатка 123 692,40 руб.

Организатор 
аукциона

Коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг 
«Гродненский центр недвижимости», 

г. Гродно, пл. Ленина, д. 2/1, тел.: 720537, 720010

Дата проведения 
аукциона

20 августа 2019 года

Время проведения 
аукциона

12.00

Место проведения 
аукциона

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, актовый зал

Место приема 
заявлений 

и прилагаемых 
к нему документов

г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет 407

Дата и время 
начала приема 

документов
25 июля 2019 года, 8.00

Дата и время 
окончания приема 

документов
14 августа 2019 года, 17.00

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, заклю-
чившие соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях сторон в 
процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, а также пред-
ставившие организатору торгов следующие документы: 

- копии платежных поручений о внесении задатка за подачу заявления 
на расчетный счет BY24AKBB30120000418104000000 в филиале № 400 ГОУ 
ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Гродно, БИК AKBBBY21400, УНП 590727594, полу-
чатель – КУП по оказанию услуг «Гродненский центр недвижимости»; юридиче-
ское лицо: доверенность, выданную представителю юридического лица (кроме 
случаев, когда юридическое лицо представляет его руководитель), одну копию 
учредительных документов; физическое лицо: паспорт, а в случае участия в 
аукционе представителя физического лица – паспорт и нотариально заверенную 
доверенность.

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время, но не позднее чем за 3 календарных дня до назначенной даты проведения 
аукциона, о чем организатором аукциона извещаются участники аукциона.

В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление 
на участие в нем подано только одним участником или для участия в нем явился 
только один участник, предмет аукциона продается этому участнику при его со-
гласии по начальной цене продажи, увеличенной на 5 процентов.

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осуществляется 
победителем торгов (покупателем) в течение 30 дней с момента заключения 
договора купли-продажи. 

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов (покупате-
лем) подписывается в течение 10 рабочих дней со дня проведения аукциона.

Победитель обязан возместить расходы, связанные с организацией и про-
ведением аукциона, в течение 3 рабочих дней с момента подписания протокола 
о результатах аукциона.

Адрес сайта: www.grodno.gov.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА ОАО «Торгмаш»

Предмет торгов – Лот:
1) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-4881, площадью 

1153,1 кв. м (наименование: здание котельной; назначение: здание специализиро-
ванное энергетики), расположенное на земельном участке с кадастровым номером 
141000000001002734, площадью 0,5501 га, по адресу: Брестская обл., г. Барановичи, 
ул. Чернышевского, 65Б. Составные части и принадлежности: одна кирпичная, одна 
панельная пристройки, кирпичная насосная, бетонное крыльцо;

2) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-99163, площадью 
56,9 кв. м (наименование: трансформаторная подстанция; назначение: здание спе-
циализированное энергетики), расположенное на земельном участке с кадастровым 
номером 141000000001002734, площадью 0,5501 га, по адресу: Брестская обл., 
г. Барановичи, ул. Чернышевского, 65А.

3) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-98927, площадью 3000,0 
кв. м (наименование: автомобильная стоянка; назначение: сооружение специализи-
рованное автомобильного транспорта и автодорожного хозяйства), расположенное 
на земельном участке с кадастровым номером 141000000005001000, площадью 
0,3000 га, по адресу: Брестская обл., г. Барановичи, ул. Чернышевского, 96. Со-
ставные части и принадлежности: ограждение, ворота, ворота, калитка, площадка, 
площадка, нежилое здание;

4) Панель ЩО-70, инвентарный номер 3397;
5) Панель ЩО-70, инвентарный номер 3401;
6) Панель ЩО-70, инвентарный номер 3402;
7) Панель ЩО-70-3-20, инвентарный номер 3494;
8) Панель ЩО-70-3-37, инвентарный номер 3495;
9) Панель ЩО-70-3-20, инвентарный номер 3496;
10) Камера КСО-366-44, инвентарный номер 3365;
11) Камера КСО-366-44, инвентарный номер 3366;
12) Камера КСО-366-14, инвентарный номер 3367;
13) Камера КСО-366-15, инвентарный номер 3368;
14) Камера КСО-366 с сек. раз, инвентарный номер 3369;
15) Камера КВ-1310-12,5-630 ввод, инвентарный номер 3370;
16) Камера КВ-1310-12,5-630 ввод, инвентарный номер 3371;
17) Камера КВ-1310-12,5-630 секц., инвентарный номер 3372;
18) Блок панелей ЩО-70, инвентарные номера 3373, 3374, 3375, 3376, 3377, 

3378, 3379;
19) Трансформатор ТМГ-1000/10/0,4 ДУН-11Y1, инвентарный номер 3363;
20) Трансформатор ТМГ-1000/10/0,4 ДУН-11Y1, инвентарный номер 3364;
21) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-117112, внутриплоща-

дочные сети 0,4 кВ, протяженностью 74,3 м (назначение: сооружение специализиро-
ванное энергетики, наименование: внутриплощадочные сети 0,4 кВ ), — Кабельные 
линии электропередачи, напряжением 0,4 кВт с пластмассовой оболочкой, проло-
женные в земле, инвентарный номер 9082;

22)   Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-117111, внутриплоща-
дочные сети 10 кВ, протяженностью 125,8 м (назначение: сооружение специализиро-
ванное энергетики, наименование: внутриплощадочные сети 10 кВ ) — Кабельные 
линии электропередачи, напряжением 10 кВт с пластмассовой оболочкой, проло-
женные в земле, инвентарный номер 9083;

23) Сооружение (наименование: ограждение завода ж/б, протяженностью 
115,2 м), инвентарный номер 9015;

24) Сооружение (наименование: ворота металлические), инвентарный номер 
9104-1;

25) Сооружение (наименование: ограждение завода железобетонное, протяжен-
ность 80 м), протяженность 9104;

26) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-102026, протяженно-
стью 82,3 м (наименование: сети канализации; назначение: сооружение специализи-
рованное водохозяйственного назначения), расположенное на земельном участке с 
кадастровым номером 141000000005003959 (присвоен предварительно) по адресу: 
Брестская обл., г. Барановичи, ул. Чернышевского, д. 61.

Составные части и принадлежности: сети канализации состоят из двух трубо-
проводов безнапорных (А, Б), двух выпусков, двух ливневодов (В, Г) с техническими 
характеристиками согласно техническому паспорту;

27) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-102033, протяженно-
стью 371,7 м (наименование: сеть канализации; назначение: сооружение специали-
зированное водохозяйственного назначения), расположенное на земельном участке 
с кадастровым номером 141000000005003961 (присвоен предварительно) по адресу: 
Брестская обл., г. Барановичи, ул. Чернышевского, д. 61.

Составные части и принадлежности: сеть канализации состоит из трубопровода 
безнапорного (А, Б, В, Г, Д, Е, Ж), выпуска, ливневода (И, К, Л, М) с техническими 
характеристиками согласно техническому паспорту;

28) Капитальное строение с инвентарным номером 110/С-117103, протяженностью 
298,4 м (наименование: внеплощадочные электрические сети; назначение: сооружение 
специализированное энергетики), с инвентарным номером 9072.

Начальная цена, руб. 
(без учета НДС)

927 807,88 Размер задатка, руб.: 46 390,39

Условия продажи

При заключении договора Покупатель (лицо, приравненное к По-
купателю) возмещает затраты по оценке в размере 3 715,95 руб-
ля (три тысячи семьсот пятнадцать рублей 95 копеек), а также 
затраты, связанные с организацией и проведением аукционных 
торгов, включая вознаграждение Поверенного

Организатор 
торгов

Брестский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки»

Срок заключения 
договора купли-

продажи

В течение 20 рабочих дней с момента подписания протокола 
о результатах аукциона

Условия оплаты В соответствии с заключенным договором купли-продажи

Номер р/с для 
перечисления 

задатка

Р/с BY76BPSB30121789380179330000 в ОАО «БПС-Сбербанк» 
Региональная дирекция № 100 по Брестской области, BIC Банка 
BPSBBY2X, УНП 201028245

Аукцион состоится 8 августа 2019 г. в 11.00 по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10—325.

Сведения о документах, которые необходимо предоставить для участия 
в аукционных торгах, можно узнать у организатора аукционных торгов по 

телефонам: 8 (0162)-20-92-13, 21-88-81, 8-(029) 626-72-52.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10, 329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

Последний день приема заявлений – 7 августа 2019 г. до 17.00.

* Участник аукциона, выигравший торги, оплачивает продавцу НДС в размере 20 % 
от стоимости продажи объекта, возмещает затраты Организатору аукционных торгов.

Могилевский  филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
сообщает  о проведении 10.09.19  повторного 

открытого аукциона (первоначальная стоимость 
снижена)

Лот № 1: Капитальное строение с инв. № 710/С-59153 – администра-
тивное здание, площадь – 968,2 кв. м. Капитальное строение с 
инв. № 710/С-59154 – гараж на 3 автомашины, площадь – 71,9 кв. м, 
Капитальное строение с инв. № 710/С-77019 – забор. Объекты, входя-
щие в состав Лота № 1, расположены по адресу: Могилевская обл., г. 
Бобруйск, ул. Советская, д. 74, на земельном участке с кадастровым 
номером 741000000006001548, площадью – 0,1379 га

Начальная цена продажи: 310 000,00  бел. руб.  с учетом НДС. 
Размер задатка: 31 000,00 бел. руб.

Дата, время и место проведения аукциона: аукцион состоится 
10 сентября 2019 года в 12.00 по адресу: г. Могилев, ул. Первомай-
ская, 77, к. 352. Подача заявок (осуществляется лично) и внесение 
задатка: по 09.09.2019 до 15.00 в рабочие дни с 8.30 до 12.30, с 13.30 
до 16.30. Аукцион может быть отменен в любое время, но не позднее, 
чем за три дня до даты аукциона

Расчетный счет для внесения задатка: получатель платежа 
РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182, р/с IBAN 
BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, 
BIC банка BPSBBY2X 

Продавец: ОАО «Спецмонтажстрой-179 г. Могилев», УНП 700012410, 
г. Могилев, Славгородское шоссе, 171, 47-60-02

Организатор аукциона: Могилевский филиал РУП «Институт недви-
жимости и оценки», УНП 190055182, г. Могилев, ул. Первомайская, 77, 
к. 352, тел. +375 222 72-41-14

Срок и условия оплаты: победитель аукциона оплачивает возна-
граждение за организацию и проведение аукциона, включающее в 
т. ч. затраты на организацию аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня проведения аукциона. Победитель аукциона обязан в течение 
10 (десяти) календарных дней со дня подписания протокола аукциона 
подписать договор купли-продажи предмета аукциона. Оплата пред-
мета аукциона производится на условиях заключенного договора купли-
продажи. Внесенный Победителем аукциона задаток засчитывается в 
счет оплаты за предмет аукциона

Информация о предыдущих аукционах была опубликована в номерах 
газеты «Звязда» от 01.11.18, 26.12.19, 16.02.2019, 10.04.19 и 30.05.19 г.

Дополнительную информацию можно получить 
по тел.: +37529-624-26-25; +37529 550-09-56

УНП 30078600


